PAGE

ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Чебоксары

       «__»_______ 2022 г.
Финансовый управляющий в отношении должника Матвеева Владимира Николаевича (20.11.1952 года рождения, уроженец г. Йошкар-Ола, зарегистрирован по адресу: 428038, г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 38/8, кв. 160, ИНН 212905057506, СНИЛС 033-416-688 39) Шрамко Юрий Александрович (ИНН 212904383666, СНИЛС 017-551-205-26), член ААУ «Гарантия» (ИНН 7727278019, ОГРН 1087799004193, 115088, г. Москва, ул. Дубровская 1-я, д. 13А, стр. 1, эт. 3, оф. 20, рег.№0027), действующий на основании решения Арбитражного суда Чувашской Республики от 23.04.2021 г. по делу № А79-2235/2021, именуемый в дальнейшем “Продавец” с одной стороны и ___________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании протокола о результатах открытых торгов по продаже имущества Матвеева Владимира Николаевича, составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. В соответствии с настоящим Договором и Протоколом о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Матвеева Владимира Николаевича от _________ (далее по тексту – протокол от _________________), ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность Покупателя  имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора, а ПОКУПАТЕЛЬ принять в собственность это имущество:

1.2. Имущество, являющееся предметом купли – продажи по настоящему Договору, представляет собой:

лот № 1: нежилое здание, кадастровый номер 21:18:000000:3033, площадь 1 015 кв.м., расположенное по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с/пос Порецкое, с. Порецкое, собственность; земельный участок, вид разрешенного использования: для растениеводства и дальнейшей переработки продукции, кадастровый номер 21:18:120501:215, площадь 9 797 +/- 69 кв.м., расположенное по адресу: Чувашская Республика, Порецкий район, с/пос Порецкое, собственность.

1.3.  Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.
1.4. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора Имущество никому не подарено, не продано, не заложено, свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, в споре и под арестом мне состоит.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _________

2.2. Задаток в сумме ______________ (__________________) рублей, перечисленный Покупателем по Договору о задатке от ___________________, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить_____________. Оплата производится на лицевой счет Должника в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора купли-продажи.

Общая сумма договора составляет – ______________
Все расходы по регистрации и оформлению перехода права собственности по настоящему Договору производятся за счёт дополнительных средств покупателя.

2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является оплата денежных средств в порядке, размере и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

III. Переход прав на Имущество

3.1. Имущество передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи в течение трех дней с момента выполнения обязательств Покупателем перед Продавцом по оплате Имущества. С момента подписания акта Покупателем ответственность за сохранность имущества, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества несет Покупатель.

3.2. Обязательство Продавца передать имущество считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.

3.3 В случае неоплаты имущества в полном объеме по истечение десяти дней после срока, указанного в п. 2.3. настоящего договора, Продавец освобождается от обязательств перед Покупателем, и договор считается расторгнутым в связи с существенным нарушением обязательств Сторон. В этом случае задаток Покупателю не возвращается.
IV. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4.2. Стороны договорились, что неоплата денежных средств в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему договору. В случае такого отказа настоящий Договор прекращает свое действие. При этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки.

4.4. Покупатель не вправе отказаться от принятия и оплаты имущества в связи с какими-либо явными либо скрытыми недостатками имущества, либо недостачи какой-либо из его частей. Покупатель гарантирует, что качество имущества оценено им с заботливостью и осмотрительностью участника делового оборота, имеющего специальные познания в отношении имущества, позволяющие выявить его скрытые и явные недостатки.

4.5. Обязанность по ремонту, восстановлению имущества, в случае выявления Покупателем такой необходимости, является обязанностью Покупателя и осуществляется за его счет.

V. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при: надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств; расторжении в предусмотренных законодательством и настоящим Договором случаях; возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения в отношениях между сторонами должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством.

5.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством.

VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	  Финансовый управляющий

  Шрамко Юрий Александрович
Адрес: 428009, г. Чебоксары, ул. Университетская, д.  20/1, а/я 9
Должник: Матвеев Владимир Николаевич
номер счета 40817810575006837984
БИК 049706609, к/с 30101810300000000609

банк получателя: Чувашское отделение № 8613 ПАО Сбербанк г. Чебоксары
Тел. 89023288995

	Финансовый управляющий
_____________________ Шрамко Ю.А.

	 _______________________
м.п.